reclamação ou impugnação por parte de quaisquer consumidores ou terceiros, razão pela qual não há
prejuízo indenizável.

DAS OBRIGAÇÕES

Cláusula Segunda. A COMPROMITENTE se obriga a recolher a contribuição pecuniária prevista no inciso
III do Art. 18-A da Lei nº 5.768, de 1971, no valor de R$ 7.766,00 (sete mil, setecentos e sessenta e seis
reais), em parcela única, no prazo de até 30 (trinta) dias após a assinatura do presente TERMO. Débito
tributário pendente será comunicado pela Subsecretaria de Ação Sancionadora à Receita Federal do Brasil
para eventual cobrança.

DOS PRAZOS E DA FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO

[...]

c) o não recolhimento do valor previsto na Cláusula Segunda acarretará juros de mora de 1% (um por
cento) ao mês e multa de mora de 2% (dois por cento); e

d) multa diária de R$ 1.000,00 (mil reais), limitada a um máximo de 20% do valor total da promoção
realizada, qual seja R$ 7.766,00 (sete mil, setecentos e sessenta e seis reais), no caso de
descumprimento de obrigações não pecuniárias.

Parágrafo Único. Iguais efeitos serão produzidos caso constatada a falsidade das declarações da Cláusula
Primeira.

DA EXECUÇÃO DO TERMO DE COMPROMISSO

Cláusula Oitava. O presente Termo de Compromisso constituirá título executivo extrajudicial, nos termos